[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» декабря 2023 г.
	№ 577-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района»
В целях актуализации и уточнения муниципальных правовых актов, регулирующих в Северо-Енисейском районе оплату труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, на основании  статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 472-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от  26.09.2014 № 468-п, от 23.04.2015 № 128-п, от 07.10.2015 № 614-п, от 09.12.2016 № 835-п, от 03.04.2017 № 119-п, от 11.07.2017 № 272-п, от 20.12.2017 № 490-п, от 27.04.2018 № 132-п, от 17.07.2018 № 219-п,  от 12.11.2018 № 388-п, от 09.04.2019 № 124-п, от 15.07.2019 № 252-п, от 10.10.2019 № 370-п, от 16.01.2020 № 10-п, от 08.05.2020 № 171-п, от 22.09.2020 № 364-п, от 22.03.2021 № 140-п, от 19.05.2021 № 213-п, от 02.02.2022 № 31-п, от 04.05.2022 № 202-п, от 22.07.2022 № 332-п, от 31.05.2023 № 215-п, от 21.07.2023 № 319-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «А. Н. Рябцева» исключить.

2) в приложении к постановлению, именуемому «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование Северо-Енисейского района» (далее - Положение):
а) подпункт 4) пункта 4.1. раздела 4 Положения, именуемого « Виды выплат стимулирующего характера работников учреждения (за исключением заместителя руководителя, главного бухгалтера), размеры и условия их осуществления» (далее - Порядок) дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«специальная краевая выплата в целях повышения уровня оплаты труда работника, установленной пунктом 22 статьи 4 Закона края от 29.10.2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений»;
абзац шестой подпункта 4)  пункта 4.1 раздела 4 Порядка считать абзацем седьмым.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.admse.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2024 года.
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н.Рябцев